AFROVACOMIASESSIOffl 	2-14'
144fA glfeli  II mnIt;(222e

VOMS COM

MEM DA elet

PRESIOSITE

4F.4
l

iam o Remedo  PROT.C22.
Em  ri_ r2._&de 20.21L

I SuaTIDAIIIID 	tW

CAMARA EIGN/CIPAL OE PAULO AFO SO
Au, Apelá-DE Sales, 49E, Goto  CEP. ADUA-200, Paulo Afonso

GABINETE DO VER JEAN FOLIEM

EMENDA MODIFICATIVA AL  02 /2024
AO PROJETO DE LEI N° 016/2024

'Modifica a redação do Art. 67, do Projeto de Lei
Municipal ri. 016/2024 e dá outras providências"

A CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO, no uso de suas
atribuições legais, APROVA:

Art. V. Modifica a redação do Art. 67, do Projeto de Lei n.
616/2024, que passará a constar Com a seguinte redação:

"Art. 67. O Projeto de Lel Orçamentária de 2025 conterá
sserva especifica classificada como operação especial, aiocada em
AsSo própria ria unidade orçamentária, Encargos Gerais do Município
sol) gestão da Secretaria de Planejamento ou órgão equivalente, para
stendimento das emendas parlamentares individuais, no limite
s.rrespondente a 2% (dois por cento) da Receita Corrente Liquida
realizada no exercido anterior, conforme determinado na Lei Orgânica
Municipal (Emenda à LOM 14/2023) e nesta Lei"

Art. r Esta emenda modincativa entra em vigor na data da
sua oubacadão.

Sala das sessões, 17 de junho de 2024

é

1E41 ROUBERT FÉLIa NETTO
Vereador/PSC)

JUSTIFICATIVA

A presente emenda modIfieativa visa adequara percentual de 2% (dois
por cento) da Receita Corrente Liquida realizada do exercido anterior,
nos termos estabelecidos na Emenda á Lel Orgânica Municipal n°
14/2023.

y Sala das seer s, 17 de jun de 2024.
./

w......e*Órddartrr,ivref
an Roubert Falia )tto

Vereador/PSC)

	00000001
	00000002